
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

2 Υπουργείο Οικονομικών

        1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Αριθ. 67841 
Τροποποίηση των υπ' αριθμ. 67818/28-9-2016 

(ΦΕΚ 523/ ΥΟΔΔ/30-9-2016) και 67837/6-10-

2016 (ΦΕΚ 529/ΥΟΔΔ/7-10-2016) προηγούμενων 

αποφάσεων σχετικά με τη συγκρότηση εξεταστι-

κής επιτροπής του εισαγωγικού διαγωνισμού για 

την Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών (κα-

τεύθυνση Διοικητικής Δικαιοσύνης), έτους 2016. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) του άρθρου 11 του Ν. 3689/2008 

(Α’164) «Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 9 
του Ν. 3910/2011 (Α’11 ), όπως ισχύει.

2. Τη με αριθμό 63868/7-9-2016 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, με την οποία 
προκηρύχθηκε διαγωνισμός για την εισαγωγή σπουδα-
στών στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών, (Γ'834).

3. Τα με αριθμό Γ708/26-9-2016 και 322/6-10-2016 έγ-
γραφα του Προέδρου του Συμβουλίου της Επικρατείας.

4. Το με αριθμό 62801/26-9-2016 έγγραφο της Προέ-
δρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

5. Το με αριθμό 18576/16/26-9-2016 έγγραφο της 
Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του 
Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

6. Το με αριθμό 10512/23-9-2016 έγγραφο της Ολομέ-
λειας των Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων της Χώρας.

7. Το με αριθμό 1132/12-9-2016 έγγραφο της Εθνικής 
Σχολής Δικαστικών Λειτουργών.

8. Το με αριθμό 1021/19-9-2016 έγγραφο της Νομικής 
Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, το με αριθμό 56/19-9-2016 έγγραφο της Νομι-
κής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης και το με αριθμό ΔΠΘ/ΝΟΜ/2342/169/20-9-2016 
έγγραφο της Νομικής Σχολής του Δημοκριτείου Πανε-
πιστημίου Θράκης.

9. Τα από 23/9/2016 και 5/10/2016 πρακτικά κλήρω-
σης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρωπίνων Δικαιωμάτων.

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους περίπου 32.000 ευρώ, η οποία έχει 
προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2016 της Εθνικής Σχολής Δικα-
στικών Λειτουργών (αριθ. πρωτ. 406/27-9-2016 έγγραφο 
της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών), αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε τις υπ' αριθμ. 67818/28-9-2016 (ΦΕΚ 
523/ΥΟΔΔ/30-9-2016) και 67837/6-10-2016 προηγούμε-
νες αποφάσεις σχετικά με τη συγκρότηση εξεταστικής 
επιτροπής του εισαγωγικού διαγωνισμού για την Εθνική 
Σχολή Δικαστικών Λειτουργών (κατεύθυνση Διοικητικής 
Δικαιοσύνης), έτους 2016 και ορίζουμε ως αναπληρω-
τή της Αικατερίνης Συγγούνα του Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΚ 
209227), Αντιπροέδρου του Συμβουλίου της Επικρατείας 
και Προέδρου της ως άνω εξεταστικής επιτροπής, τον 
Νικόλαο Μαρκουλάκη του Γεωργίου (ΑΔΤ Τ196008) ), 
Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας σε αντι-
κατάσταση της Μαρίας Καραμανώφ του Θεμιστοκλή 
(ΑΔΤ ΑΙ 547763), Αντιπροέδρου του Συμβουλίου της 
Επικρατείας ομοίως.

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι υπ' αριθμ. 67818/28-9-2016 
(ΦΕΚ 523/ ΥΟΔΔ/30-9-2016) και 67837/6-10-2016 (ΦΕΚ 
529/ΥΟΔΔ/7-10-2016) προηγούμενες αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 536

2547

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2548 Τεύχος ΥΟΔΔ 536/10.10.2016

   2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθ. Μ.Α.Δ.Κ.Α. 0015977 ΕΞ 2016 
Διορισμός μελών του πρώτου Εποπτικού Συμ-

βουλίου της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 

Περιουσίας ΑΕ .

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 190, 191, 192 παρ. 9, 194 και 210 παρ. 

1 του Ν. 4389/2016 « Επείγουσες διατάξεις για την εφαρ-
μογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α' 94).

β) Του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α' 178), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ) του Π.δ. 73/2015 « Διορισμός Αντιπροέδρου, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’116).

δ) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

2) Την ανάγκη διορισμού των μελών του πρώτου Επο-
πτικού Συμβουλίου της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών 
και Περιουσίας ΑΕ.

3) Τις προτάσεις του Υπουργού Οικονομικών και της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και του Ευρωπαϊκού Μηχανισμού 
Σταθερότητας, οι δύο τελευταίοι ενεργώντας από κοινού, 
και την τήρηση της διαδικασίας της παραγράφου 2 του 
άρθρου 191 του Ν. 4389/2016.

4) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Διορίζουμε ως μέλη του Εποπτικού Συμβουλίου τους:
α) Γεώργιο Σταμπουλή του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΖ 206223).
β) Γεώργιο- Σπύρο Ταβλά του Διονυσίου (ΑΔΤ ΑΙ 

628977).
γ) Όλγα Χαρίτου του Παναγιώτη (ΑΔΤ Χ 172454).
δ) Jacques, Henri, Pierre, Catherine Le Pape του Emile 

(αρ. διαβατηρίου 09PL72852).
ε) David Vegara Figueras του Jose Maria Vegara Carrio 

(αρ. διαβατηρίου XDA 414166) με πενταετή θητεία.
2. Ο Πρόεδρος του Εποπτικού Συμβουλίου, ο οποίος 

επιλέγεται μεταξύ των μελών της περίπτωσης β΄ της πα-
ραγράφου 2 του άρθρου 191 του Ν.4389/2016, καθώς 
και ο αναπληρωτής του, εκλέγονται κατά την πρώτη συ-
νεδρίαση του οργάνου.

3. Μέχρι την εκλογή του πρώτου Διοικητικού Συμβου-
λίου, το Εποπτικό Συμβούλιο εκπροσωπεί και δεσμεύει 
την Εταιρεία αποκλειστικά για τις πράξεις που απαιτού-
νται για να πραγματοποιηθεί η εκλογή του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Οκτωβρίου 2016

 Ο Υπουργός

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005361010160002*


		2016-10-10T18:13:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




